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Atsikūrus Nepriklausomai Lietuvai greta 16 - tos Vasario datos, , kada 
ivyko Lietuvos Nepriklausomybes paskelbimas, buvo nustatyta ir kita data pa­
gerbiami istorines Lietuvos,.kuri yra mums pavyzdys ir paskątintojas kovai uz 
Tautos laisve ir valstybine^ nepriklausomybe.Tai rugsėjo 8-j i - Vytauto Didžiojo 
karūnavimo diena.

Vytautas Didysis buvo pats ryškiausias ir daugiausia išgarsėjęs vals­
tybes vyras ir karo vadas . Juo didžiuojasi Lietuvių Tauta, nes jis savo talen­
tu sugebėjo valdyti Europos dalį nuo Baltijos iki Juodųjų juru suteikdamas jo 
žinioje esantiems kraštams Teisiu Kodeksą, kuris ir šiandien nenustoja savo 
reikšmes. Jo nuopelnais totoriams1 buvo sdklįudyta isiverzti į Vakarų Europa*. 
Jo laimėtas prie Žalgirio mušis padare galą kryžiupčiu plėšikiškiems, užpuldi­
nėjimams. ‘ ' ' - ' , ■

Vytautas,. Mindaugas,. Gediminas, Algirdas, Kęstutis ir. kit. ;tai buvo 
kibirkštis musu Nepriklausomybes kovotojams - Basanavičiui, Kudirkai, Vaižgan­
tui, Smetonai ir kit. Iš praeities jie sėmėsi sau stiprybes nelygioje ir tais 
laikais atrodančioje beprasmiškoje kovoje del mūsų teises į savo nepriklausomą 
valstybe. Irne kas kita kaip sayo krašto meile ir istoriniai karzygiškumo pa­
vyzdžiai buvo jėga ir stiprybe musu 1918 - 20 m.kūreju savanoriu. Jų idealizmu 
ir pasiaukojimu mes gavome teise vadintis Lietuvos valstybės piliečiais.

Šiandien Vytauto Didžiojo dvasia suteikia pasiryžimo likusiems sesems 
ir broliams kovoje su ligi šiol dar nežinomu istorijoje okupantu. Jie geriau . 
pasirenka nežmoniškas Sibiro darbo stovyklas, bet neišsižadajfto, kas istorijos 
bėgyje buvo iškovota su didėlėmis aukomis - teisės vadintis lietuviais, teises 
turėti savo Nepriklausoma Valstybe.,

Galingosios senosios Lietuvos Valstybės kiūrėjo, didžiojo politiko ir 
karo vado Vytauto Didžiojo asmuo šiandien Įpareigoja mus tremtyje esančius būti 
dvasios galiūnais, visu amžių lietuvio vario vertais žmonėmis. Jis ir kiti 
istorines Lietuvos asmenys turi būti mums paskatintojais atlikti įsipareigoji­
mus kuriuos mes privalome jausti, nes save vadiname lietuviais.

Mes likimo lemti šiandien esame ypatingose sąlygose.’Mums gresia pa­
vojus nustoti sar- tautiniu savybių asimiliuojantis krašto kur radome prie­
glauda sau ir savo seimai. Ypatingai tas pavojus gresia mušu vaikams - musu, 
priaugančiai kartai. Reikalinga didelių pastangų ir pasiaukojimo to pavojaus 
išvengti, arba galimai jį' sumažinti,, Didele dauguma ir mūsų yra priversti dirb­
ti ilgas valandas, kad užtikrinus 'sau.ir savo šeimai egsistencija, didelė 
dauguma mūsų motinų priverstos eiti dirbti kad palengvinus ekonomine šeimos 
padėti.. Tai ir yra pagrindines priežastys kad musu jaunoji ’karta yra palikta 
’’ Dievo valiai". ~r yra aukle a mokyklos kuria jie lanko ir poz mokyklos 
aplinkos kurioje jie praleidžia savo laisvalaiki. ,yes tėvai griže is darbų 
yra išvargę ir neturi atliekamo laiko nei energijos pašvęsti-jiems priminimui 
kuo jie yra girnų ir suteikti jiems žinių apie ju tėvynę.’ir taip diena po 
dienos slenka jaunimas auklėjasi užmiršdamas kuo buvo jų_tėvai ir. iš” kur jie 
patys yra kilę. Kad tokia padėtis yra su tuo turime sutikti. Bet būtų nusikal­
timas prieš lietuviu tauta ir mūsų įsipareigojimų neįvykdymas leisti toliau 
esamai padėčiai tęstis,. Mes turime atrasti ir pašvęsti valandėlę laiko,musu 
priaugančiai kartai., Kur yra galimybes organizuokime savaitgalio mokyklas,~
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leiskime musų jaunimui sužinoti kuo jie yra gimė, kas yra ju tėvynė. Kur nėra 
galimybes toms mokykloms tėvai turi atrasti laiko savo vaikams duoti žinių apie p 
Lietuva ir jos praeiti. Tai nėra lengva, Let mes turime pasiaukoti ir atlikti 
pareiga kuria mums uždeda mūsų turimas lietuvio vardas, mūsų taut-s istoriją t 
mūsų laisves kovotojai ir musu like broliai ir sesės Tėvynėje.

Musų vaikai privalo žinoti sąlygas kuriose tauta is'sikovojo sau ne­
priklausomybę. Jie turi ž'inoti, kad nežiūrint paskiru pralaimėjimu lietuvių 
tauta, kaip praeityje-taip ir dabar suranda savyje naujų jėgų, toliau sekti sa­
vo tautiniu idealu. I žuvusiu jos laisvės didvyriu vieta.turės st&ii naujos 
jėgos ir tai turės būti jie, nes jie priklauso tai pačiai didvyriu žemei ir - 
jie turi jausti pareiga ir Luti pasiruošė,tai vietai užimti.

Jeigu mes sugebėsime musu jaunimui ta jausina iskiepinti,- negali būti 
ir abejonės kad Lietuva vėl taps "Neriklausomą.

----o--------- _ •. . ;;ą c

LAISVES VARPAS. •- ; v. ' ' -5

Iš' už juru, mariu, žemes pavergtos, -'$2.-
Girdžiu skambant varpą... Varpą Lietuvos... • "z

. o r aDūžis paskui duži griaudama nakties tyla.
Laisvės Varpas tautos aimanoms prabyla,

< Ten iš tėvu žemes neša šiurpų gandą:
- Pavergtoji žlme plieno pančiuos. žvanga,
- Aimanos, dejonės, smurtas, kančia, kraujas,
Perblokšta tėvynė, bet gyva dar - kaujas... ?

'■ Ir galingais dužiais virpa, dreba, šaukia;
- Kovą, kova tęskit, žemė laisvės laukiai... '■
į visus žemynus už vandenų plotu
Išblaškytus sūnus saukdams, kad kovotų; ' ... •••

Kad užz tėvu žeme, uz jos laisve brangia 
Kovotu ir žygiams būtu pasirenge.
Kas tautai atšalo, laisvės kovos vengia, '
Amžių prakeikimai ju vardus te dengia...

Dūžis paskui duži jyg širdies plakimą 
Girdžiu Laisvės Varpo amžiną šaukimą.'.. . . i' ' .
Ten, • už. jūrų, mariu, žeme j;pavergtoj — • -
Girdit jaukia Varpas: - Laisvė tik kovoji b-" t'.-.

- - o -

IS N. Z, LIETUVIU, KOLONIJOS
.. ‘ G Y V E N I M 0 . ■

S. m. liepos men. 12 d. naujai persitvarkius Krašto Valdybai, at­
sistatydinus jos Pirmininkui agr. dr. A. Butkui ir poniai V. Butkienei, 
N. Z. Lietuvio redaktoriui, naujoji Krašto Valdyba turėjo savo pirmąjį po­
sėdį, I atsistatydinusiųjų laisvas vietas pakviesti kandidatai p.p, M. Ger- 
dvilytė - Spence ir K. Stirbys, abu Dunedin’o lietuvių apylinkes nariai. 
Valdyba pasiskirstė pareigomis sekančiai : Krašto Valdybos Pirmininkas 
Br. Kuzma, vicepirmininkas K. Stirbys, iždininkas ir Tautos Fondo Įgaliotinis 
V. Skridulaitiš, Kultūros ir Meno Vadovas M. Gerdvilyte - Spence ir sekreto­
rius S. Jurkėnas, -

Pagal 1952 m. birželio men. 1 d. įvykusio tarybos atstovu krašto 
sostinėje Wellington’e suvažiavime priimta L. B-es N, Z. Statutą, krašto^ 
taryba sekančiam eiliniam suvažiavimui tutėtu būti saukiama 1954 m. birželio 
men, 1 diena. Tačiau atsižvelgiant ų tai, kad suvažiavimui laikas metu vi­
dury visiškai nepriimtinas, nėra jokiu ilgesnių laisvalaikių - atostogų, 
Krašto Valdyba nutarė šaukti nepaprasta B-nės Krašto Tarybos atstovu suvažia- 
vima 1954 m. sausio mėn. 3 ir 4 dienomis, kada visi turi vad-. Kalėdų 3
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savaičių atostogas ( nuo 23.XII - 13» į )• Tokiu "būdu bus išlygintas laikas 
kalendoriniams metams. Tai patogiausias šio krašto sąlygoms vasaros laikas. 
Susitarus su apylinkių Valdybomis suvažiavimas" šaukiamas sostinėje Wellington’s 
kaipo patogiausia vieta, nuotolio atžvilgiu, atstovams suvažiuoti.

- r o - - '■ .

Valdyba B' - nes vardu išreiškia, dr. A. Butkui uz B - nes įkūrimą•■•ir 
vadovavima per ištisus keturis metus širdinga padėka, Atsižvelgiant i mūsų 
visu bendra bent kokiam visuomeniniam veikimui nepalankias sąlygas, kada vi­
si esame išmėtyti po abi šio krašto salas, reikia pripažinti, kad nuveikta 
daug pozytyvaus darbo ir B - ne šiandien stovi ant tvirtų organizacinių pa­
matų. Tikimasi, kad gerb. dr. A. Butkus tvirčiau Įsistiprinęs savo profesi­
niame darbe, vėl sugrįš i aktyvu visuomenini lietuviškąjį darba.

Nemažesnes padėkos užsitarnauja ir ponia VI. Butkienė, kuri taip pat 
greta vyro dirbdama fizini darba ir dažnai paaukodama šeimai skirta laika, 
rado galimu leisti ir redaguoti II. Z. Lietuvį ir šiaip kitose srytyse Valdy­
boje pasireiškė kaipo aktyvi veike'ja. Uzx tai jiems abiems širdingas lietu­
viškas padėkos išreiškimas.

— o - - .....—--- ------

Nutarta pakeisti Krašto V - bos 1953 m. liepos men. 12 d. posėdyje 
atpiginant Genocido pašto ženklus iš 3 pensų i 1,5* Už' išparduotus, iki Šio 
nutarimo paskelbimo dienos ženklus, skirtumas pinigų negražinamas.

- - o - - . .

Tautos Šventės - 8 - tos rugsėjo proga nutarta išlėisti/N,. Z. Lie- "‘ A 
tuvio biuletenį. Jį ir toliau leis ir redaguos Krašto Valdyba. ?. -i.

- - o - - ’ ‘ : ' ' ' . [ ■
ZUINIOS I s" APYLINKIŲ, --.j .;...

Nors Dunedin’o lietuvių apylinke. ir neskaitlinga vos 42 asmenys kartu 
su-priaugančiaisiais ( 25 suaugę^ ir 17 vaikų) ,’ tačiau radome galimu, pagal.- 
vietos sąlygas paminėti musu didžiąją Tautos švente 16 vasario. '

11 vai. visi kaip vienas susirinkome i Šv. Juozapo Katedra išklausyti . 
specialiai mūsų užsakytų Sv. Mišių už’ žuvusius del Lietuvos laisves ir ken­
čiančia Tėvyne. Katedros rektorius tėvas Hussey paliko mums specialiai' rezer- 

’ vuotas *pirmasias sėdimas vietas ir pasitiko visus prie Katedros durų* Pa­
mokslo metu gražiais ir nuoširdžiais žodžiais prisiminė - nupasakojo, susi­
rinkusiems i pamaldas, apie mūsų tėvynė* Lietuva, jos istorine praeiti ir da­
bartį, Su pakelta nuotaika ir džiaugsmu širdyse” klausėmės pirma karta viešai 
ir taip turiningas mintis išreikštas didz. gerbiamo rektoriaus Hussey* Su 
nemažesniu pasigėrėjimu stebėjome dvasiškio puiku žinojimą, kas čia yra retas 
reiškinys, musų krašto istorinius įvykius ir jos raida. Pamaldų metu. Vargo­
nams pritariant, giedojo solistas A. Vyčius, kurio lietuviškos giesmės, taip 
pat pirma karta nuaidėjo Katedros viduje, kas dar labiau padidino šventės 
ispūdinguma ir^nuotaika.

Po pamaldų visi rinkomės Katedros parapijos salėje iškilmingam po­
sėdžiui, kurį atičfarė specialiai iš Invercargill* io atvyke_s dr. A. Butkus su 
Ponia, . Pirmininkas lietuvių ir anglu kalbomis nušvietė', šios šventes prasmę ir 
plačiau sustojo ties šių dienu stovinčius prieš mus uždavinius. Į iškilmingą­
jį posėdi, be kitu dvasiškių ir svečiu, teikėsi apsiąnkyti pats J. E. Dune­
din* o vyskupas Cavanagh. Ekscelencija Šiltais, žodžiais sveikino susirinkusius 
šventės proga ir pareiškė gilių užuojautą mūsų kraštų ištikusia nelaime. Pa­
reiškė viltį, jog laikui bėgant kraštai neteke laisvės, vėl gris į nepri­
klausoma gyvenimą*. Kalbų pertraukų metu, dainlhixdjtus A. Vyčius padainavo ke­
lias lietuviškas dainas . Jaunieji lietuviukai padeklamavo po eilėrašti. Po­
sėdžiui pasibaigus, Ekscelencija Vyskupas rado galimu susipažinti su kiek­
viena šeima atskirai ir skyrė po kelias minutes pasikalbėjimui. Sekantį Sek­
madienį vasario 22 d. dainininkas A. Vyčius, kaip ir kiekvienais metais, va­
sario 16-sios proga, davė per vietos radio stotį 4 Y A lietuvišku dainų kon­
certą.

o
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IS AUCKLAND ’0 . LIETUVIU
A P Y"L I N KES . . "

Kaip ir kasmet, Auckland’-.o mieste gyvenantieji lietuviai surengė 
Lietuvos Nepriklausomybes 16 vasario minej.ima, Be oficialiu kalbubei paskai­
tų, p. Paplausko energingumo ir rūpesčio dėka,. buvo paruosti labai vaizdus ir 
turiningi gyvieji paveikslai, kas dar labiau padidino šventes iškilmingumą, ir 
nuotaika. Minėjimas baigtas Tautos Himnu. .7 ■' ‘ ’

~ - O - -
. MOTINOS' DIENOS MINĖJIMAS.

Ponios Liutikienės iniciatyva, jaunimui talkininkaujant, "10 gegužes 
buvo paminėta lietuve motina. Minėjimas pradėtas Sv. Patriko Katedroje pa­
maldomis. 4 vai. p.p. Y. W. C. A. saleje susirinko tėvai su vaikais mamytėms 
pagerbti. Po trumpos p. Cibulskio kalbos, kelios mergaites paskambino piani­
nu. Toliau scenoje pasirodė vaikai su geliu buketais mamytėms Įteikti, prieš 
tai pasakė po trumpa eilerašti mamytei. Po to sekė arbatėlė. Pasisotinus pra­
sidėjo žaidimai, ratukai ir priedui sušokta kalvelis.

BIRŽELIO LIŪDNŲJŲ ĮVYKIU ----------------------------------------- .---- j---- -------------- j— 
PAMINĖJIMAS .

Birželio 14 d. toje pačioje Y. W. C. A. salėje baltiečiai surengė 
liūdnųjų. birželio ivykiu minėjimą. I minėjimą atsilankė vien pabaltiečiu virs 
200 žmonių. Svečiu tarpe, be kitu, atsilankė ”ir Auckland’o burmistžfcs ‘ 
Sir John A^llum, Latvijos garbės konsulas Mr. S. F. Mackley ir kt.

Minėjimą atdarė p. A. Brunners, Baltu Klubo Prezidentas. Po jo kalbė­
jo latviu konsulas p. Mackley. Trumpoje kalboje užuojautos žodžius pabaltie- 
čiams pareiškė ir burmistras Sir John Alium. Tol au "sekė p. Raudonikio - 
Raudon paskaita apie Žala, kuria padarė sovietai visoms trims Baltijos vals­
tybėms jas okupavus. * '

Menine dali išpildė estu-.choras, latve soliste 1,1. Grave. A. Cibulskis, 
jaunius, pasakė eilėrašti ” Yra Šalis " Vaičaičio anglu kalba. Minėjimas baig­
tas visu trįju pabaltijos valstybių Himnais.

Rytojaus dieną rytmetinėje spaudoje tilpo platus minėjimo aprašymas. 
Straipsniuose pabrėžiama jog baltiečiai niekad nepamirs" padarytu• sovietu 
skriaudų ju valstybėms jas okupavus.

' ----o - -
Tarpe gegužes 27 ir birželio 14 dienomis, Auckland’e buvo surengtas 

arūnacijos Meno Festivalis. Be muzikos, baleto bei dramos, buvo suruošta ir 
kelios meno dailės parodos. Nemaža dėmėsi sukėlė Auckland’o Meno Draugijos 
73-6ioji metine paroda, kuri buvo išstatyta vietos Meno Galerijoje. Šioje pa­
rodoje dalyvavo.ir musų dailininkas p. Gopas, patiekęs parodai keturis darbus. 
Trys iš" ju : Sapnas, Peizažas ir Jūros Vaizdas yra abstraktus modeminio meno 
paveikslai ir ketvirtas portretas. Paroda aplankė keletas tūkstančiu žmonių.

. - — o - -
■ Auckland.? o Universiteto Architektūros Mokyklos studentu parodo je,, be' ' 

kitu, buvo išstatytas darbas - braižinys vienintelio lietuvio šios mokyklos' ‘ 
studento Vaclovo ProcutoS. Parodai buvo parinkti vieni iš geriausiai atliktu-, ■ 
darbų. -

•- ' Garbe musu Vaclovui jog neatsilieka nuo čionykščių vietiniu studentų 
ir net kaip kuriose srytyse net pirmauja..Linkime jam dar su didesniu lietu­
višku ryžtingumu'siekti užsibrežtaji tikslą moksle. .

. J X.

- - O - - ■ -
‘Birželio 27 diena Rocky Nook saleje Baltu Klūbaš suruošė Joninių^ 

Vąkara, Susirinkę baltieciai,kaip senimas taip ir jaunimas, visi bendrai pa­
šoko, 'padainavo ir pademonstravo svečiams Joniniu gražias apeigas bei papro­
čius.' Vakaras baigėsi linksma pakelta nuotaika. "

- - o
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Dunedin’o Apylinkes lietuviai surinko Lietuvos Raudonajam Kryžiui pa— 
silikusiėms Vokietijoje tautiečiams sušelpti virš trijų šimtų svarų svorio ru - 
bų ir Avalynes, Tai imponuojanti skaitlinė, palyginus nedidelė skaičiumi apy- 
linkę"; . > vų. • *"

Surinktus rūbus mielai sutiko nemokomai persiųsti L. R. K. Vokietijoje" 
N, Z, Raudonojo Kryžiaus Dunedin'o skyrius. Patartina ir kitoms apylinkėms su­
rinktas aukas siusti tuo pačiu būdu pridedant prie siuntos anglu kalba suda­
ryto daiktu saraša, gi sąrasa lietuviu kalba atsiusti Krašto V-bai, kuri per­
sius L. R. fc. Vokietijoje.'... -x ■ ••- - - * *■ -------------

--o--
PriešT'kurį laika Dunedin* o laikraščiai paskelbė, kad Australijos vidut. 

svorio čempijonas musų tautietis Pranas Mikus ( Mikulicius ) neužilgo lanky­
sis N. Z. ir eilėje miestu rungsis su žymesniais N. Z. boksininkais.

Jeigu skelbiamos žinios būtu tikros, kviečiame Apylinkių Valdybas ir 
B-nes narius sekti spaudu bei radįą ir sužinojus apie mūsų garbingo tautiečio 
čenpijono atvykimą, ji tinkamai pasitikti ir priimti,

* 1 . ' , Valdyba.
- - o - -

P, L, B. V 0 K, 11 I H F R M A C I J 0 S 11

P R A NESĄ, .

Eisenhoweris apie Pabaltijo valstybių laisvės atstatymą. " Prašau 
priimti mano Šilčiausius ir simpatiškiausius linkėjimus Jūsų susitelkimo proga 
minint tuos tragiškus 1%0 ir 1941 metų birželio įvykius, kai Sovietu Sąjungą, 
sulaužydama iškilmingas sutartis, pasisavino Pabaltijo Respublikų, Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos, kontrolę ir paskui, Šiuos kraštus nelegaliai įjungusįjį^ 
Sovietų Sąjungą, ėmė deportuoti ir likviduoti didelį jų gyventojų skaičių. Ši­
tas agresijos nusikaltimas ir teroras paliko gilų įspūdį Amerikos žmonėms. 

Tatai atsispindi mūsų tvirtoje politikoje, tęsiant nepriklausomų Pabaltijo 
valstybių diplomatinių, atstovųprimažinima, ir musų nuoširdžioj viltyje, jog. 
šie kraštai ir vėl.gyvens laisvi", .

N A U J A-S PAVOJUS BALTIJOS 
VALSTYBĖMS , .

Numatyta įvežti j mil rusų. Tokia antrašte Latvių tremtinių laikraš­
tis "Latvija" balandžio 4 d, numeryje įdėjo Vienoje įr Salzburge veikiančios 
spaudos agentūros "Interreport" patiekta pranešimą. Si agentūra skelbia, kad 
sekančiu trejų metu laikotarpyje trijose Baltijos valstybėse - Estijoje, Lat­
vijoje ir Lie^uvojŠ - esą numatytą apgyvendinti trys milionas- rusu. Sią..akci- 
ją įvykdžius, rusų skaičius Baltijos valstybėse siektu 4 milijonų, taigi, is 
bendro Siu kraštų 9 milionų gyventojų skaičiaus, 5 rail, estu, latviu ir, lie­
tuvių tekšų 4 mil. rusų, pažyr i minėtoji spaudos agentūra. *" ’

Toliau rašoma, kad rusai numatyti apgyvendinti daugiausia didmies- 
šiuose, uostuose ir apleistose - lenku, žydų ir pačiu pabaltiečiu buv, gyvena­
mose vietovėse, taigi, daugiausia Tallinne, Rygoje, Ventspilyje, Liepojoje, 
Daugavpilyje, Kaune, Vilniuje, Klaipėdoje ir apleistose vietovėse Klaipėdos 
bei Vilniaus krašte ir Latgalijoje, Šio suplanuoto rusų-apgyvendinimo tikslas 
esąs sudaryti rusų gyvenamas zonas Baltijos pajūryje ir siu kraštu pasie­
niuose, o apgyvendinant rusus palei susisiekimo kelius ir didesniuose mies­
tuose, sujungti jų gyvenamas -vietas į vieną tinklą. Kartu su tuo, aplink mies­
tus ir uostus susidarys naujos rusų darbininku kolonijos, kurios supsmįMįjj— 
branduolį. ■ ' . . **

Pirmoji įvežimo banga po antrojo pasaulinio karo susidarė iš valdi­
ninkų ir vyr, darbininku bei-partijos pareigūnu, antroji banga --iŠ rusų žem­
dirbiu ir darbininku. ■ * ■ —

Pranešimo gale pažymima : " Turime būti tvirtai įsitikinę, kad, 
Eisenhoweri išrinkus, amerikiečių padaryti pareiškimai, jog Baltijos valstybių 
aneksija nėra pripažinta, skatins rusifikacijos akcija pagreitinti."

Toliau "Latvija" priduria, jog, paliekant visą atsakomybe už šios 
informacijos tikslumą paminėtai žinių agentūrai, tenka pažymėti, kad ir tada, 
jei" tiįį puse šių spėliojimu atitiktų tikrove, tas reikštu Balti josMtaūtų išnai­
kinimo paskutini akta, ’ > ■
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" Mes neturime kitu ginklu, kaip musu atstovybių protestai ir rei- 
..kalavimai jau dabar atsistoti pries prievartą Baltijos valstjfoėse, nes tada,.

.. "kai rusu apgyvendinimas bus ivykes'faktas bus jau per vėlu ", baigia laikrafe'-
• tis. : . ■■■■;.

- - O - - s

L Z 3 ? f V I S K 0 SI 0 S KOLONIJOS \ .’

_. PADIDĖJI M AS. . ■ •

p.p. Stirbiai susilaukė sūnaus Jono, Kazimiero, p,p. Maciulaiciai 
taip pat - ipe'dinio Jono ir p.p.'.Pakalhiskięi, dukrelės .Angeles.* ■' “4”* ■ ' "*■

- .- o — -
p; M. Gerdvilytė ištekėjo ui" p. Spence, gyvena Dunedin* e, 45 Hope st. 

taip pat p. A. Miliauskaite - Bielik. - ■ . ' -
- - o - -

Visus, nuoširdžiai sveikiname. ę.
- - o - -

kitos Žinios.
p.p, Jarasiai ilgiausiai'išgyvenę provincijoj nuo atvykimo dienos

i N. Z. Palmerston North apylinkėje, kur dirbo lentpihvėje ‘-aigė kaimo die­
nas ir nusikėlė i sostinę Wellington, pirko nuosavu nam^.

Taip'pat p;p. Kulikauskai, kurie nuo atvykimo dienos dirbo ūkyje,..' : 
, apsigyveno Palmerston North mieste nųosavuose namuose. Abi dukreles lanko

Hįgh'School. , ' . •
Nuosavu namu savininkai ir p.pj Gerdviliu šeima Dunedin'e.. / I" 4* • "L '

' Wellington’o apylinkės nario lietuvio p.-.Kurpės sveikata žymiai pa- ' 
gėrėjo ir tikimasi ligonine greitai apleisiajs.

p. B. Klihgeryte is Christchurch persikėlė i Wellington’a,

Mūstį tautietis dailininkas p. R. Gopas iš" Dunedin* o persikėlė į 
Christchurch’a, kur tikisi turėsiąs palankesnes sąlygas menui. Dailininkas 
yra Kviečiamas dėstyti- vietos meno mokykloje. ............-...... —'---- ••

o-

VALDYBOS I Z D.I N'I N K -A -S P R A N-E-S A- .

'• 8^ '-idarumo mokesčius Įmokėjo šie asmenys
A. Butkus, 30/- ( 2 ašmenys.)

. K. .Palaikis 50/- ( 2 Asmenys.)
' 0. (įerdvilienęj 12/-.

P. Čepulis, 10/- ( 2 asmenys.)
V. Gerdvilis, 18/-

■ M.- Gerdvilyte - Spence, 20/-
, '. S. Jurkenas, 30/-.

B. Kuzma, 24/- ( 2 asmenys.)
A. JanČięne 20/- -
■R. Raudonikis 36/- ( 2 asmenys.)K,-- ...

-".J-' ; A»
' A*

M.
:V.

iki 1953.4.1-
ft

tt

t!

tt 

tt 

it 

tt

M

tt 

tt

Sėnatorskis 24/- ( 2 asmenys.)"
Senaborskyte - Page,12/- "
ir A. Procutai, 20/- (2 asm.) "

V'. .Skridulaitis, 24/- ( 2 asmenys.) 
Tautos Fondui aukojo ;

Eįtirbys , 19/- ( 2 ašmenys.) 
Siuipys, 26/- ( 2 asmenys.)

1953.7.1
1953,-1.1

' 1953.4.1
1953.5.1
1953.5.1
1953 - 2.1
1953.7.1. ■
1951.7.1
1953.6.1
1953.5.1
1953.1.1
1954.1.1
1954.1.1
1953.2.1
1954.1.1

1. V. Vyčius - £5/-/-
2. C. Liutikas £2/-/- 

10/-
4 4/- ■

■ 3. B. Kuzma
4. R. Raudonikis

5. A. Siuipys
6. A. Sėnatorskis
7. M. Senatorskyte
8. V. Skridulaitis

4/1

- Page 10^- ,,:

o
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Laikraštėliui paįvairinti ir jaunimui, smegenims. pe04dinti p. Pakalnis^ 
kio pasiūlymu, bandome įvesti galvosūkiu skyrių. Gerb. Skaitytojus prašome 
tuo klausimu pasisakyti ir su pasiūlymu ^sutikus, ypačjaunina, kviečiame ak­
tyviai galvosūkiu sprendimuose dalyvauti. Teisingai issprendūsiems ir pri- 
siuntus juos redakcijai, burti^ keliu numatoma skirti dovanėles.

• ’ - ’ • , į Redakcija.
- - o - - į ” *

G A L V 0 S U K ! S ! N R, 1.
✓ ✓ - J ts

Is žemiau surašytu skiemenų sudaryti klausiamus žodžius.
Teisingai issprendus, gautuju žodžiu pirmąsias raibos žemyn skaitant 

duoda posakį.apie teise į laisve. z 1

gjš

Iii
■Į“*U?a‘r

į.K;
iii

— a — a i— ai — am — ar — bi — buo - bras - da - da - das -di-dy-
— e — ei — ei — ei — ge — ge — ge — gai - gir - iš - iŠ' - ja - ja - jo - ka-
- ke - kre - la - lai - las
- mo - mu - nai - nas - nas
- pas - rad - ra - ras - ri - sa 
ta - ta - tau - tė - te - ter

vė - vė - ver - ve

las ■- lat - le — ly - lys - mas -mi­
nas nas - nė - ne - ni - nias - nis ■ 

si - si - si - si - sklan - sys - 
ti - ti - tis - tis - trė - tus - tu

vi-vi-vi-ši-ži-ži- zin - Žls

mis - mi 
•o - pa - 
sunk - 
- var -

- vas

,v-

1. Lietuvos apskr. miestas
Lietuvos kunigaikštis.
Maz.’ Liet, lietuviu Presidiumo pirmininkas.
Lietuvos upe.
Ubagas,
Paukštis (giesmininkas,.)
Kuršių Neringos papuošalas - gyvulys .
Zigmanto Augusto II - j-3 žmona, karūnuota 1550 m.

( mergautinė pavardė.)

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Miško paukštis.
Naudingas gyvulys, ( dumiu karalius.)

9.
10.
11. Metalas.
12. Lietuvos kaimynas.
13. Lietuvos apskr. miestas
14.
15.
16.
17.
18.
19..
20.
21.
22.
23.

. 24.
25.
26.
27.
28.

.29. - ...
30. Nemirtinas.

Sprendimas bus patalpintas sekančiame numeryje

Žmonių išvežimas prievarta.
Transporto priemonė,
Dr. Kudirkos 1889 - 1905 leidžiamas laikraštis 
Lede prakirsta skyle".
Ištrėmimu kraštas SSSR.
Sporto šaka ( pajėgiausia Lietuvoj.)
Ginklo rūšis.
Lėkimo priemonė.
Algirdo įpėdinis.
Vaisius.
Dažnai liaudies dainose apdainuojamas paukštis 
Lietuvos pajūrio kurortas.
Judėti pirmyn.
Vytenio brolis.
Nuodėmių issipasakojimas.
Lietuvos upei.

- - o - -

SKELBIMAS .

Vedybų tikslu pageidauju susirašinėti su rimta lietuvaite, ne būtinai 
is N. Z. garantuoju uz korespondencijos paslaptie© išlaikymą. Rašyti :

K. Razma, 34 Ngaio Gorge Rd., Kaiwara, 
Wellington, N.Z.

- « o - -
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